1760), Molla Mehmet (v. 1764), Molla İbrahim (v. 1767), Şerife Molla

6 Mezarı dergâh haziresinde bulunan Hisarlı Ahmet Baba (v. 1783 ya da 1784)’nın Mahmut
Baba’nın babası ve Nafi Baba’nın dedesi olduğu tahmin edilmektedir. (Kut & Eldem, 2010,
s. 185; Bu durumda mezar taşı kitabesinden H. 1198 (M. 1783-1784) tarihinde vefat ettiği
anlaşılan Hisarlı Ahmet Baba’nın eşinin de Ayşe Molla Nine olduğu tahmin edilmiştir. Ancak
Ayşe Molla Nine 1822 tarihinde vefat ettiğine göre ikisi arasındaki en az 38 yıllık yaşam
süreci bu ihtimali zayıflatmaktadır (Kut & Eldem, 2010, ss. 185, 198).

Ferhunde Hanım’ın kızı
Cazibe Hanım binti Müteveffâ Ahmet Paşa adına düzenlenen 16 Nisan 1927
tarihli tapu senedinde 1872 yılında dergâhın Sultan Bayezid-i Veli vakfından
olan arazilerin dört hisse itibarıyla üç hissenin Nafi Baba ve bir hissenin
Ferhunde Hanım uhdesinde olduğu yazılıdırBunlardan Ferhunde Hanım
H. 1306 (M. 1888/1889)’de vefat edince hissesi kızları Cazibe, Bedriye,
Nesibe, Salise ve Nafia ile kardeşi Nafi Baba’ya kalmıştır (Polat, 2015, ss.
113, 117). Bu gelişmeler II. Mahmut döneminde yaşanan gerginliğin kısmen
de olsa yumuşadığına ve Sultan Abdülmecit’in tekkeyi birkaç kez ziyareti
neticesinde devlet ricaliyle tekke mensuplarının arasında düzelme ve
yakınlaşma yaşandığını göstermektedir (Varol, 2016, s.

zevc ü zevce çok vakitler şad idi handan idi nazenîn râhın erkânın ederlerdi eda irci’i
emri gelince gûşuna bî-ân u în canib-i Rabb-i Kerime etdi derhal iltica himmet-i pîrân ile
vakanüvisi devletin yazdı bu tarihi kırtas-ı niyaza bî riyâ bezl-i nezr-i Mevlevî tarihini ıslâh

eder Rahmetullahi Aleyha hem-ser-i Nafi Baba sene 1324/1906-1907).

Nafi Baba’nın kız kardeşlerinden Nesibe Hanım, Miralay Giritli
Osman Bey’le evlenmiş, bu evlilikten Lütfiye Hanım ve Cafer Bey dünyaya
gelmiştir. Cafer Bey’in oğlu İbrahim Ethem Gören’dir (Aksu, 2017, ss. 315-
316).

56) (Birinci fotoğrafın altında: “Nur Baba’nın pek sevdiği

muhiblerinden sâbık Dârülfünûn muallimlerinden Mahmut Beybaba” yazıyor)

Nafi Baba’dan sonra Şehitlik Dergâhı’nda postnişinliğine H. 1281
(M. 1864/1865)’de dergâhta dünyaya gelen oğlu, Türkiye’nin ilk eğitim
tarihçisi (Yiğit, 2011, ss. 255, 258-259, 262), Dârülfünûn (İstanbul
Üniversitesi) Edebiyat Fakültesi Müdür, İngiliz Dili ve Edebiyatı Müderrisi
Mahmut Cevad Baba (v. 22 Nisan 1921)59 getirilmiştir.

Koca,
2005, s. 190; Yüksel, 2002, ss. 74-76; Özmen, 1995, s. 189).

Şekil 32: Nafi Baba’dan icazet alan Şaban Sırrı Baba (Refik Engin Arşivi )

9.4. Hasan Cemali Baba
Hasan Cemali Baba ise Tekirdağ’ın Hacı Mehmet Mahallesi’nde

doğmuştur. Doğum tarihi kaynaklarda H. 1247 (M. 1830-1831) ve H. 1252
(M. 1836-1837) olarak geçmektedir (Yıldırım, 2005, s.32). Asıl ismi Kürt
Muhsinzâde (Memişzâde) (Huyugüzel, 2000, s. 549) Hasan Efendi’dir.
Bir süre belediye başkanlığı yapmış, Nafi Baba’ya intisap etmiş ve babalık
icazeti almıştır.

160-161; Koçu, 1963, ss. 3431-3432; Toros, 1984, s. 275).

9.13. Ahmet İsmet Efendi
Nafi Baba’dan icâzetli zatlar arasında Mahmut Paşa Mahkemesi

naibliği vazifesinde bulunan, ulemadan Ahmet İsmet Efendi de yer
almaktadır. Ahmet İsmet Efendi Dağıstanlı bir aileye mensuptur. H. 1278 (M.
1861-1862) yılında İstanbul’da doğmuştur. Babası ulemanın reislerinden
Mehmet Muhyiddin Efendi, dedesi ise yine hocalardan Dağıstanî Ali
Efendi’dir. İlk eğitimini özel dersler alarak tamamlamış, sonra Ödemişli
Mustafa Efendi’den de dersler görmüştür. Bir süre de Şehrî Ahmet
Efendi’nin tedrisinin ardından îlmi icâzet almıştır.